
 Uchwała Nr XVII/182/2000
Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim

z dnia 26 stycznia 2000r.
* .    .                         ' • '

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Zarząd Miejski pożyczek dla 
właścicieli lokali mieszkalnych będących członkami wspólnot  mieszkaniowych, 
których Gmina Miejska w Starogardzie Gdańskim jest współwłaścicielem

Na podstawie art 18, ust. 2, pkt 9, lit. i w związku z art. 6, ust. l i art. 7, ust. l, pkt 7 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 1996r. Nr 13, póz. 74; Nr 
58, póz. 261; Nr 106, póz. 496 i Nr 132, póz. 622; z 1997r. Nr 9, póz. 43; Nr 106, póz. 679; Nr 
107, póz. 686; Nr 113, póz. 734 i Nr 123, póz. 775 oraz z 1998r. Nr 155, póz. 1014 i Nr 162, póz 1 
126) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1
1.  Wyraża  się  zgodę  na  udzielenie  przez  Zarząd  Miejski  w Starogardzie  Gdańskim 

pożyczek pieniężnych dla właścicieli lokali mieszkalnych na sfinansowanie w 2000 r. 
remontu nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, której Gmina Miejska w 
Starogardzie Gdańskim jest współwłaścicielem.

2. Coroczna kwota pożyczek pieniężnych przeznaczona na cel, o których mowa  w §1, ust l 
niniejszej uchwały winna być zabezpieczona w budżecie miasta na dany rok.

3. Pożyczka, o której mowa w §1, ust l niniejszej uchwały, może mieć miejsce  jedynie w 
przypadku takich remontów nieruchomości wspólnej jak:
1) docieplenie budynku i odnowienie elewacji,
2) remont kapitalny lub modernizacja dachu budynku,
3) remont i modernizacja instalacji technicznych budynku.

§ 2
l.  Pożyczki udzielane będą w granicach kwot zabezpieczonych w uchwale  budżetowej 

danego roku oraz w wielkości odpowiadającej udziałowi właściciela lokalu mieszkalnego w 
nieruchomości wspólnej .

2. Pożyczka  może  zostać  udzielona  na  okres  do  10  lat,  z  rocznym  oprocentowaniem w 
wysokości od 30% stopy kredytu lombardowego udzielanego przez NBP.

3. Spłata  pożyczki  powinna  być  zabezpieczona  poprzez  ustanowienie  hipoteki  na lokalu 
mieszkalnym stanowiącym własność pożyczkobiorcy.

4. Spłata  przez  pożyczkobiorcę  rat  pożyczki  i  należnych  odsetek  powinna  zostać 
ustalona przez Zarząd na okresy miesięczne lub kwartalne, począwszy od dnia udzielenia 
pożyczki

§ 3
Dla uzyskania pożyczki, muszą być spełnione następujące warunki: 
1. Zebranie  wspólnoty  mieszkaniowej  większością  głosów  właścicieli  winno  podjąć 

uchwałę   w   sprawie   przeprowadzenia   remontu   budynku   oraz zaciągnięcia na ten 
cel przez właścicieli lokali pożyczki pieniężnej na  zasadach określonych przez Zarząd 
Miejski

2. lokal mieszkalny nie może być obciążony hipoteką,



3. właściciel lokalu wykaże się dochodami zabezpieczającymi należytą spłatę pożyczki
4. Nieruchomość budynkowa tworząca wspólnotę mieszkaniową została zakwalifikowana 

do  remontu  przez  zarządcę  wspólnoty  w  danym  roku  budżetowym  ,  a  zebrany 
fundusz  remontowy  jest  niewystarczający  na  przeprowadzenie  remontu  w zakresie 
ustalonym przez zarządcę.

§ 4
l . Pożyczka udzielana będzie na wniosek właściciela lokalu.
2. Udzielenie pożyczki musi być poprzedzone pozytywnym zaopiniowaniem wniosku, o 

którym mowa w §4,  ust  l  niniejszej  uchwały przez  Komisję  Gospodarki Miejskiej 
Drobnej Wytwórczości i Ochrony Środowiska

§ 5
Szczegółowe zasady udzielania pożyczek, wzór wniosku oraz wymagane do niego 
załączniki ustali Zarząd Miejski.

§  6
Zobowiązuje się Zarząd Miejski do ustalenia regulaminu opiniowania wniosków przez 
komisję, o której mowa w § 4, ust. 2 niniejszej uchwały.

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Staro gard u Gdańskiego

Stefan Milewski


